                                                                                               


Model DA-SPMM 
FORMULAR APLIKIMI                      
PER

PAJISJEN ME FLETE HYRJE PERSONALE DHE PER AUTOMJETET
NE PORTIN E DURRESIT

Ky formular, duhet të plotësohet në çdo rresht të tij me 
gërma kapitale (shtypi), me stilolaps me ngjyrë (jo të zezë),
pa korrigjime si dhe duhet të firmoset nga personi 
që aplikon.
Tarifa e aplikimit: 

·   200 lekë për lejet e personave;

· 6000 lekë për lejet e automjeteve.

Vendosni shenjën X në kuadratin e duhur.

APLIKOJ për:


LEJE PERSONALE                                    


LEJE AUTOMJETI


  HERA E PARE                                           

   RINOVIM
Data e aplikimit:_____. _____. 200____           
TE DHENAT E PERSONIT:
	Mbiemri:


	Emri:

	Atësia:


	Datëlindja:_____. _____. _______

	Vendlindja:


	Vendbanimi:

	Adresa:



	Nr. Telefonit:


	Fax:
	Celular:

	Seksi: Mashkull________; Femër:_________
	Gjatësia (cm):
	Pesha (kg):

	Nr. Pashaportës:
	Nr. Patentës:

	Nëse nuk jeni qytetar shqiptar, lutemi nr. e lejes së qëndrimit:


SEKSIONI I PUNESIMIT (Të dhënat e subjektit punëdhënës):
	Punëdhënesi:



	Adresa:



	Tel/ Fax:


	Administratori:

	Detyra në punë:



TE DHENA MBI PERSONALITETIN:
	A jeni dënuar për ndonjë krim?

                                                 Po                Jo          Nëse Po plotësoni të dhënat si më poshtë:

	Lloji i krimit
	Data e vendimit
	Gjykata e rrethit
	Kohëzgjatja e dënimit

	
	
	
	

	A ju kanë arrestuar por nuk ju kanë dënuar ndonjëherë?

                                                 Po                Jo          Nëse Po plotësoni të dhënat si më poshtë:

	Lloji i krimit
	Data e arrestimit
	Rrethi

	
	
	

	A jeni dënuar ndonjëherë për kundravajtje penale?

                                                 Po                Jo          Nëse Po plotësoni të dhënat si më poshtë:

	Lloji i krimit
	Data e gjykimit
	Rrethi

	
	
	

	A jeni momentalisht në ndjekje penale ose në pritje të ndjekjes penale?

                                                 Po                Jo          Nëse Po plotësoni të dhënat si më poshtë:

	Lloji i krimit
	Data e arrestimit
	Rrethi

	
	
	


TE DHENAT E MJETIT:
	Lloji:


	Marka:

	Numri i shasisë:


	Ngjyra

	Targa:


	Nr. lejes së qarkullimit:

	Pronësia


	Përdorimi:



	Leja e transportit:

Nr. ________ datë____. ____. ______
	Çertifikata  e transportit:

Nr. ________ datë____. ____. ______


DOKUMENTAT QË DUHEN BASHKËNGJITUR:

Eshtë e domosdoshme të bashkëngjiten me formularin e aplikimit edhe dokumentat e mëposhtëme:

1. Kopje e dokumentit të identifikimit;

2. Dy foto 4 x 6 cm;

3. Vëtetim i lëshuar nga firma, ku të specifikohet që ju jeni i punësuar dhe zonën në të cilën ju duhet të operoni, shoqëruar me dokumentacionin e sigurimeve shoqërore.
4. Kopje të lejes së drejtimit (patentës)(vetëm në rastet kur aplikohet për leje automjeti).
5. Kopje e lejes së qarkullimit (vetëm në rastet kur aplikohet për leje automjeti).
6. Kopje e dokumentit të kontrollit teknik (vetëm në rastet kur aplikohet për leje automjeti).
7. Kopje e lejes së transportit (vetëm në rastet kur aplikohet për leje automjeti, kamionë, autotren, gjysmërimorkiator, autobus).
8. Kopje e çertifikatës së transportit (vetëm në rastet kur aplikohet për leje automjeti, kamionë, autotren, gjysmërimorkiator, autobus).
PËRGJEGJËSITË E POSEDUESIT TË LEJES
Ju lutemi shkruani emër, mbiemër anash shenjës X për të treguar që keni kuptuar secilën prej rregullave të poshtëshënuara:

X__________________________. Poseduesit e lejeve të hyrjes duhet të kenë leje të vlefshme. Leje e vlefshme quhet leja që është brenda afatit të skadencës dhe është lëshuar në përputhje me kërkesat e Planit të Sigurisë të Portit të Durrësit dhe me ato  të Rregullores së Hyrje – Daljeve ne Portin e Durresit. Lejet e hyrjes për persona dhe automjete janë të vleshme për një vit nga data e lëshimit vetëm nëse personi vazhdon të jetë i punësuar nga kompania fillestare. Poseduesit e lejeve të skaduara konsiderohen aplikantë të rinj dhe duhet të plotësojne të gjitha kërkesat për të marrë një leje të re.

X__________________________. Poseduesit e lejeve personale ose të automjetit duhet të zbatojnë të gjitha procedurat e hyrje-daljes në port.
X__________________________. Të gjitha lejet e hyrjes personale dhe për automjetet jane pronë e Autoritetit Portual duhet t’i dorëzohen atij kur personi nuk është më i punësuar në një punë për të  cilën i nevojitet të hyje në port.
X__________________________.Lejet e hyrjes personale dhe ato për automjete nuk janë të transferueshme. Lejet personale duhet të mbahen në vend të dukshëm, mbi lartësinë e belit gjatë gjithë kohës që personi ndodhet në port, për pune ose vizitë. Lejet e hyrjes për automjete duhet të vendosen në xhamin e përparmë të makinës në një vend të dukshëm.

X__________________________.Ne rast të humbjes ose vjedhjes së lejes së hyrjes, poseduesi i lejes duhet të njoftojë punëdhënësin e tij ose sektorin e dhënies së lejeve në portin e Durrësit menjëhere. Leja zëvendësohet kundrejt një pagese prej 200 lekesh e cila i paguhet sektorit të dhënies së lejeve në portin e Durrësit. Kur bëhet kërkesa për të zëvendësuar lejen e humbur, mund të bëhet një kontroll i ri i së kaluarës së aplikantit.

X__________________________.Autoriteti portual Durrës rezervon të drejtën për të refuzuar dhënien e lejes së hyrjes personale ose për automjet në çdo kohë që i nevojitet të ndërmarrë një veprim të tillë.

X__________________________.Poseduesit e lejeve të hyrjes që punojnë në një zonë të kufizuar duhet të lajmërojnë një punonjës të Forcës së Sigurisë, punonjës të policisë, roje private ose punonjës të Autoritetit Portual në cdo rast kur ata vënë re një person që nuk ka leje në vend të dukshëm ose nuk pranon të tregojë lejen kur i kërkohet. Të gjithë poseduesit e lejeve duhet të raportojnë menjëherë çdo aktivitet të dyshimtë dhe shkelje të rregullave dhe ligjeve të Shqipërisë dhe portit të Durrësit tek Forca e Sigurisë, Komisariati i Policisë ose Autoriteti Portual Durrës.
X__________________________.Poseduesit e lejeve ose Firmat punëdhënëse, duhet të raportojnë me shkrim Autoritetit Portual Durrës për çdo arrestim, dënim ose shpallje të fajshëm që ka ndodhur, brenda 15 ditësh nga data e ngjarjes. Mosnjoftimi i Autoritetit Portual Durrës për çështjen e shënuar  më sipër, ka si pasojë çaktivizimit e lejes së hyrjes dhe mund të sjellë si rezultat heqjen e përhershme të lejes së personit.

X__________________________.Në rastet e ndryshimit të vendit të punës, ose të ndyshimit të të dhënave pesonale si emri, informacioni i kontratës, adresa, nr. i telefonit, personi informon Autoritetin Portual jo më vonë se 15 ditë nga data e ndryshimit. Kur një automjet me leje hyrje për në port shitet ose prishet, ose pronari i tij nuk punon më në port, ose nuk ka lidhje me portin, atëhere leja e automjetit, duhet  t’i kthehet sektorit të dhënies së lejeve në portin e Durrësit.
I kam lexuar dhe jam dakort të marr përsipër përgjëgjësitë e përshkruara në këtë kërkesë për leje hyrje. Unë vërtetoj se nuk ka asnjë të pavërtetë, mangësi, ose falsifikim në deklaratat dhe përgjigjet e mësipërme. Jam i vetëdijshëm për faktin se nëse një hetim vërteton se në këtë formular ka të pavërteta, mangësi ose falsifikime, mua nuk do të më jepet leja e hyrjes. 
Unë autorizoj Autoritetin Portual Durrës të marrë çfarëdo të dhëne dhe informacioni që ka të bëjë me arrestimet ose të kaluarën, përsa i përket ligjit, dhe lejoj përfaqësuesit e çdo institucioni të imponimit të ligjit të japë këtë lloj informacioni kur të kërkohet nga Autoriteti.

Duke qenë i vetëdijshëm se do të bëhet një kontroll  për vërtetësinë e të dhënave të deklaruara, i të kaluarës time në lidhje me zbatimin e ligjit, në nivel lokal dhe kombëtar autorizoj Autoritetin Portual Durrës të bëjë verifikimet përkatëse dhe në vijim;
KËRKOJ
pajisjen me autorizim për hyrjen në portin e Durrësit për vitin 2007, për në zonën portuale:

Gjithë zonat portuale………………………………………□          

Zona e ngarkesave të përgjithshme…………………….□
Terminali i kontenierëve……………………………………□
Terminali i trageteve………………………………………..□
Zona lindore………………………………………………….□
Kantieri detar………………………………………………...□
Peshkim………………………………………………………..□
Depozitat e karburanteve…………………………….…..□
Pontilin e karburanteve………….…..…………………….□
Tek teritori jashtë zonës së sigurisë....…………………….□


(____________________________________)


Emër, Atësi, Mbiemër, Firmë e aplikantit               
Data e aplikimit_____. _____. 2006


HYRJA NE PORT


              
MIRATOHET                      


NUK MIRATOHET

Për:
Gjithë zonat portuale……………………………………………..…….□          

Në zonën e ngarkesave të përgjithshme……………………..…….□
Në terminalin e kontenierëve………………………………..……..…□
Në terminalin e trageteve……………………………..………..……..□
Në zonën lindore………………………………………………..……….□
Në kantierin detar…………………………………………..…………...□
Në zonën e peshkimit………………………………………..…...…….□
Tek depozitat e karburanteve……….…………………...……….….□
Tek Pontili i karburanteve…………………....………...………………□

Tek teritori jashtë zonës së sigurisë....………………..……………….□

Për Znj/ Z___________________________________, u lëshua leja nr. __________ në datë _____. _____. _____
Për Automjetin me targë ___________________ u lëshua leja nr. _____________në datë _____. _____. ____




Plotësimi i lejes u bë nga Znj/ Z. _______________________________________




   
                                                               Emër, Mbiemër, Firmë





















































































FOTO


4 X 6 cm





(Lutemi ngjisni Fotografinë)





Sipas verifikimit të punësimit rezulton se personit i duhet të hyjë në port për punë:





                                     PO                                      JO
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